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SPOTKANIE  INFORMACYJNE  Z  OSOBAMI BEZROBOTNYMI 

ZAINTERESOWANYMI  UDZIAŁEM  W  PROJEKCIE  W 2010 ROKU

W dniu   15  lutego  2010  r.  o  godz.  9.00  w  Urzędzie  Gminy  Wielgie  odbyło  się 

spotkanie  informacyjne  z  osobami  bezrobotnymi  z  terenu  gminy  Wielgie.  Spotkanie 

dotyczyło projektu systemowego realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Wielgiem, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  Poddziałanie 7.1.1. Rozwój 

i upowszechnianie aktywnej integracji  przez ośrodki pomocy społecznej  pn. „Aktywizacja  

osób bezrobotnych na terenie gminy Wielgie”. 

Jego  celem  była  wstępna  rekrutacja  uczestników (kontrakty  socjalne)  oraz 

promocja projektu. 

W  spotkaniu  uczestniczyły  34  osoby  bezrobotne,  które  wykazały  zainteresowanie 

projektem, w tym 23 kobiety i 11 mężczyzn. Zamiarem było zebranie informacji o potrzebach 

beneficjentów  korzystających  z  pomocy  społecznej,  który  chcą  poprawić  swoją  sytuację 

i nabyć nowe kwalifikacje. Obecni zapoznali się ze specyfiką projektu oraz wypełnili ankiety, 

dotyczące ich aktualnej sytuacji oraz potrzeb zawodowych. Uzyskali odpowiedzi na pytania 

związane z realizacją projektu, warunkami zakwalifikowania się oraz korzyściach udziału.

Biorąc  pod  uwagę  problemy  społeczne  występujące  na  terenie  gminy  Wielgie, 

założeniem projektu w 2010 r. jest umożliwienie rodzinom przezwyciężenia trudnych sytuacji 

życiowych,  których  nie  są  w  stanie  pokonać  własnymi  siłami  i  możliwościami  oraz 

pobudzenie  ich  aktywności  społecznej  poprzez  zastosowanie  kompleksowego  wsparcia  - 

instrumenty  aktywnej  integracji  zastosowane  w  kontraktach  socjalnych  i  Programie 

Aktywności Lokalnej. Biorąc pod uwagę znaczną przewagę kobiet korzystających z pomocy 

społecznej oraz ich gorszą sytuację na rynku pracy to one będą stanowiły większą grupę osób 

objętych wsparciem. 

Głównym  celem projektu  jest  poprawa perspektyw  społecznych  i  zawodowych  30 

osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  z  terenu  gminy  Wielgie  poprzez  realizację  

działań umożliwiających tym osobom i ich rodzinom wyjście z sytuacji kryzysowych. 
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Należy zaznaczyć,  że  spośród tych  30 osób – 20 objętych  zostanie  wsparciem w ramach 

kontraktów socjalnych, zaś 10 osób (kobiety) – Programem Aktywności Lokalnej  (rekrutacja 

prowadzona w późniejszym terminie).

 Projekt został  skierowany do osób nie pracujących (zarejestrowanych w PUP, jak 

i  nie  rejestrujących  się),  w  szczególności  długotrwale  bezrobotnych,  korzystających  ze 

świadczeń pomocy społecznej oraz będących w wieku aktywności zawodowej.

Obecnie  trwająca  rekrutacja  (I-III/2010)  ma  na  celu  wybranie  Beneficjentów 

Ostatecznych do wsparcia w ramach kontraktów socjalnych. 

Spośród wszystkich osób, którzy w okresie objętym rekrutacją zgłoszą swoją kandydaturę, 

w  pierwszej  kolejności  wytypowana  zostanie  grupa  25  osób  spełniających  kryteria 

uczestnictwa  (w ramach  kontraktów socjalnych).  Z potencjalnymi  kandydatami przeprowadzone 

będą rozmowy mające na celu zdiagnozowanie poziomu motywacji u kandydata. Następnie 

wyłoniona zostanie grupa 20 osób (12 kobiet i 8 mężczyzn), które ostatecznie objęte zostaną 

wsparciem w ramach kontraktów socjalnych oraz 5 osobowa grupa rezerwowa. Po wyborze 

grupy docelowej (Beneficjenci Ostateczni) przeprowadzone zostanie spotkanie organizacyjne. 

Spotkanie  poprowadziła  Magdalena Rumianowska – pracownik socjalny zajmujący 

się bezpośrednią realizacją zadań na rzecz aktywnej integracji w projekcie przy współudziale 

Ewy Grzelakowskiej - Koordynatora Projektu.

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani, że projekt współfinansowany jest przez 

Unię  Europejską  w  ramach  Europejskiego  Funduszu  Społecznego  -  Program Operacyjny 

Kapitał  Ludzki,  Priorytet  VII.  Promocja  integracji  społecznej,  Działanie  7.1  Rozwój 

i  upowszechnianie  aktywnej  integracji,  Poddziałanie  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie 

aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Instytucją pośredniczącą II stopnia, 

a  więc wdrażającą jest  Regionalny Ośrodek Polityki  Społecznej,  zaś  pośredniczącą  Urząd 

Marszałkowski Województwa Kujawsko – Pomorskiego.
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